Проект
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

       2025г.                             г. Ипатово                                              №

Об утверждении  положение о конкурсной комиссии  по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. N 118 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года", постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского округа  от 06 декабря 2024 г. №1657 «Об утверждении Правил распределения средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах»  в целях реализации муниципальной программы "Малое село Ипатовского муниципального округа Ставропольского края", утвержденной постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 24 декабря 2024 г. N 1730,  постановлением  администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые положение о конкурсной комиссии  по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах;
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края   Л.С. Дугинец.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ипатовского муниципального края
Ставропольского края

	В.Н. Шейкина

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Проект постановления подготовил и вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                            Л.С. Дугинец
Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                      Т.А. Фоменко

	Временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации, Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края

	            Е.Ю. Калиниченко

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                М.А. Коваленко

Рассылка:

Дело												1
Управление по работе с территориями						2
Регистр (Холин)										1
Консультант – Плюс									1
Регистр											1
Отдел по связям с общественностью (на сайт)		                              1
Финансовое управление	1
Чубова И.В.									          1

[bookmark: Par113]                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах

                                                            I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности конкурсной
комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах (далее соответственно – Положение, конкурсная комиссия, конкурсный отбор).

2.  Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципальными округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

                        II. Задачи конкурсной комиссии

            Основной задачей конкурсной комиссии является определение малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - малое село) - победителей конкурсного отбора.

                                           III. Функции конкурсной комиссии

 Конкурсная комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач осуществляет следующие функции:
1) проверку соблюдения условий участия в конкурсном отборе малых сел, представивших заявки на участие в конкурсном отборе;
2) рассматривает и утверждает результаты оценки проектов и формирование рейтинга проектов;
3) определяет малое село - победителя конкурсного отбора и вносит предложения о распределении средств, предусмотренных в бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальной программы на реализацию проектов (далее - средства местного бюджета);
       4) вносит предложения о перераспределении между малыми селами, участвовавшими в конкурсном отборе, высвободившегося объема средств местного бюджета, предусмотренных для участников конкурсного отбора, в течение года, следующего за годом проведения конкурсного отбора;
        5) рассматривает информации о достижении малыми селами - победителями конкурсного отбора, значений целевых показателей результативности использования предоставленных средств местного бюджета.

IV. Порядок работы конкурсной комиссии

1. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей отделов аппарата, отделов  (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации  Ипатовского муниципальными округа Ставропольского края. В заседании конкурсной комиссии с правом совещательного голоса могут принимать участие депутаты Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
         В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.
         2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей ее членов. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурсного отбора и предложениях, о распределении средств местного бюджета (далее - решение конкурсной комиссии) принимается без приглашения представителей малых сел - участников конкурсного отбора, подавших заявку на участие в конкурсном отборе.
         3. Председатель конкурсной комиссии:
         1) руководит деятельностью конкурсной комиссии;
         2) формирует проект повестки очередного заседания конкурсной комиссии;
          3) дает поручения членам конкурсной комиссии.
  4. В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии по его поручению.
         5. Секретарь конкурсной комиссии:
         1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию конкурсной комиссии;
        2) оповещает членов конкурсной комиссии об очередных заседаниях конкурсной комиссии и о повестке очередного заседания конкурсной комиссии;
        3) ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
6. Решение конкурсной комиссии, по итогам рассмотрения представленных на конкурсный отбор проектов, принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений. Члены конкурсной комиссии участвуют в ее работе без права замены.
 7. В случае несогласия с принятым решением конкурсной комиссии член конкурсной комиссии вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания конкурсной комиссии.
          8. Конкурсная комиссия заседает в день проведения конкурсного отбора. По результатам заседания конкурсной комиссии составляется протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывается председателем конкурсной комиссии, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, участвовавшими в ее заседании.
            9. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется управлением по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.